ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Canarana

CNPJ 15.023.922/0001-91

Projeto de Lei N° /2024 .
De 13 de junho de 2024.
(Autoria do Executivo)

“Dispde Sobre a Autorizacdo para Abertura de
Crédito Adicional Suplementar por Excesso de
Arrecadacdo (Convénio), com base nos Artigos
42 e 43 da Lei 4.320/64 e Art. 167, inciso V
e VI, da Constituigao Federal e da Outras
Providéncias”.

Fabio Marcos Pereira de Faria, Prefeito Municipal de Canarana,
Fstado de Mato Grosso, no uso de suas atribuicdes legais, faz
saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um
crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadacao
(Convénio) no valor de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais) para
dar cobertura a dotacdo existente na Lei Municipal 1.800/23 de 05
de dezembro de 2023:

ORGRO: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEENVOL. SOCIOECONOMICO E TURISTICO

UNIDADE: 11.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE DES. SOCIOECON. E TURISTICO

PROGRAMA: 0025 — PROMOGCAO DO TURISMO LOCAL E REGIONAL

FONTE DE RECURSO: 701 - Outras Transferéncias de Convénios ou
Instrumentos Congéneres dos Estados

Proj:/Ativ: 2.084 - Manutengdo, Realizacdo de Eventos no Parque de
Exposicdo

11.01.23.695.0025.2.084.3.3.90.00 - Aplicagdes Diretas R$ 600.000,00

Art. 2° - Para dar cobertura ao Crédito Adicional Suplementar por
Excesso de Arrecadacdo autorizado no artigo 1° serao utilizados
recursos provenientes de Convénio Firmado entre o Municipio de
Canarana e a Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer -
SECEL.

PROPOSTA DE CONVENIO N° 0023/2024 RS 600.000,00

Art. 3° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacédo,
revogadas as disposicbes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de junho de 2024.

Assinado de forma
FABIO MARCOS =2
PEREIRA DE digital por FABIO

MARCOS PEREIRA DE
FARIA:88844846187 [ aR|a:88844846187

Fabio Marcos Pereira de Faria
Prefeito Municipal

Rua Miraguai, 228 - Fone Faxz (66) 3478-1200 - CEP 78640-000 - Canarana - Mato Grosso




ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Canarana

CNPJ 15.023.922/0001-91

Mensagem ao Legislativo
Projeto de Lei n. ° 2024
De 13 de junho de 2024.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores.

Estamos encaminhando, para apreciacgéao e votacao,
Projeto de Lei que trata sobre parceria para a realizacdo do 30°
rodeio show 2024 no municipio de Canarana - MT.

Além de todo o arcabouco cultural que carrega, o rodeio
tem ainda o seu papel na grande geracdo de renda e abertura de
postos de trabalho temporario. O evento j& é tradicional e atrai
visitantes de todas as regides do pals, gerando emprego e renda.
a diversidade cultural que proporciona, a multiplicidade de
culturas que agrega Jja torna o evento relevante, sem contar, os
negécios realizados, a descoberta de novos talentos com espaco
para apresentacdo de artistas da regido. O rodeio show contara
com montaria em touros e cavalos, show regionais e nacionais,
palestras, workshops, voltados para a cultura de rodeios.

Diante do exposto, o Poder Executivo deste Municipio
espera da Camara de Vereadores a aprovacgdo pelo Douto Plenadrio do

presente Projeto de Lei, por ser medida que melhor atende ao

interesse publico.

FABIO MARCOS  assinado de forma

PEREIRA DE digital por FABIO
FARIA:888448461 MARCOS PEREIRA DE
87 FARIA:88844846187

Fabio Marcos Pereira de Faria
Prefeito Municipal

Rua Miraguai, 228 - Fone Fax (66) 3478-1200 - CEP 78640-000 - Canarana - Mato Grosso



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Canarana
CNPJ: 15.023.922/0001-91

ANEXO V
REQUERIMENTO DE APOIO FINANCEIRO

Canarana — MT, 05 de maio de 2024

Tlustre Senhor
JEFFERSON CARVALHO NEVES
Secretario de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso

Prezado Senhor,

Solicito a Vossa Exceléncia apoio financeiro na execugado do Projeto:

AREA FINALISTICA:

(X) Difusdo Cultural ( ) Patriménio Cultural ( ) Economia Criativa ( ) Esporte e Lazer

1. NUmero da Proposta no SIGCON: 0023-2024

Data de Cadastro da Proposta: 07/02/2024

Objeto:'REALIZACAO DO 300 RODEIO SHOW 2024 NO MUNICIPIO DE CANARANA — MT.
Local de Execucdo: Parque de Exposigdes Cidade Jardim — Canarana — MT.

Valor Repasse: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

I T

Contrapartida: R$ 100.365,66 (cem mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e
seis centavos).

Data de inicio e término do projeto do evento de acordo com o artigo 1° da Portaria
048/2021/GAB/SECEL: Inicio: 10/07/2024 e Término: 13/07/2024

RECURSO FINANCEIRO:

FABIO MARCOS Assinado de forma
PEREIRA DE  digitel por FABIO

] Pr(')prio Secretaria (X), EARIA 8834484 MARCOS PERERA

6187 FARIA:88844846187

TR SR S R R e ]

Rua Miraguai, 228 - Fone/Fax: {68) 3478-1200 - CEP: 78.640-000 - Canarana - Mato Grosso



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Canarana
CNPJ: 15.023.922/0001-91

2. Emenda Parlamentar ( );

2.1.Deputado (@) Valor:

DADOS DO RESPONSAVEL TECNICO PELA PROPOSTA
. Responsavel: RAIMUNDO JOAO SOARES / ELAINE CRISTINA

—

_ Telefone: 66 3478-1200 (horario 12h &s 18h — Brasilia)
Celular: 66 99211-1530 / 66 98130-3039

Email: canaranaprefeitura@gmail.com

s W

Declaro estar ciente que o ndo cumprimento das legislagbes que regem a transferéncia
voluntaria de recursos dentro do Estado de Mato Grosso, acarretara no indeferimento da
minha solicitagao.

FABIO Assinado de
MARCOS forma digital por
PEREIRA DE FABIO MARCOS

PEREIRA DE
FARIA:88844 FARIA:88844846
846187 187

FABIO MARCOS PEREIRA DE FARIA
Prefeito Municipal

Rua Miraguai, 228 - Fone/Fax: (68) 3478-1200 - CEP: 78.640-000 - Canarana - Mato Grosso



Governo do Estado de Mato G

LAZER - SECEL

rosso

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E

Cadastro do Proponente e
Representante Legal

I - IDENTIFICAGAO DO PROPONENTE

1- Nome do Proponente:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

Anexo

2- CNPJ / CPF:
15.023.922/0001-91

FABIO MARCOS PEREIRA DE FARIA

3 - Esfera Administrativa: |4 - Status Juridico:
Municipal | Orgdos e Entidades Municipais

5 - Enderego:

 RUA MIRAGUAI, N° 228 — CENTRO

6 - Municipio: 7 - CEP: 8 - DDD: |9 - Telefone: 10 - Fax:
CANARANA 78640-000| 066 478-1201 478-1200

11 - e-mail: i 12 - Site:

II - IDENTIFICAGAO DO REPRESENTANTE DO PROPONENTE

13 - Nome do Proponente: 14 - CPF:

888.448.461-87

15 - Enderego:
Rua Tuparendi, 94, Centro, CEP; 78640-000.

16 - Municipio: 17 - UF:
Canarana MT
18 - C.I/Orgdo Expedidor/Data: 19 - Cargo: 1120 - Fungéo: 21 - Matricula:
3671142 / SSP/MT / 12/09/1994 PREFEITO | PREFEITO
III - IDENTIFICACAO DO OUTRO PARTICIPE () Executor (J Interveniente
22 - Nome do Outro Participe: 23 - CNPJ: 24 - Esfera Administrativa:
25 - Enderego:
26 - Municipio: 27 - CEP: 28 - DDD: 29 - Telefone: 30 - Fax:

IV - IDENTIFICACAO DO DIRIGENTE DO OUTRO PARTICIPE

31 - Nome do Dirigente do outro Participe:

32 - CPF do Dirigente:

33/—/C.I/Orgéo Expedidor/Data: ; 34 - Cargo: 35 - Fungao: 36 - Matricula:
Local e data Assinatura do Outro Participe Assinatura do Proponente

FABIO Assinado de
MARCOS forma digital por
FABIO MARCOS
PEREIRADE  peoriraE
FARIA:888448 FaRia:888448461

46187 87




FABIO MARCOS
PEREIRA DE
FARIA:88844846
187

Assinado de forma
digital par FABIO

MARCOS PEREIRA DE
FARIA 88844846187

Governo do Estado de e
Mato Grosso | Dados do Projeto da II
SECRETARIA DE ESTADO DE | Proposta A
CULTURA, ESPORTE E LAZER - 0023-2024
SECEL |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
I - INFORMACOES BANCARIAS
1 - Conta Corrente: 2 - Banco: 3 - Agéncia:
318590 | 1 - Banco do Brasil S/A 1319-6 - BB Canarana MT
4 - Praga de Pagamento:
_Canarana-MT
1I - DADOS DO PROJETO
- Titulo do Projeto: 6 - Periodo:
530°Itllkjc<>)DEC;O rS?IJ-leo(\)N 2024 14/06/2024 a 30/12/2024 |

7 - Descricdo Sintética do Objeto:

REALIZACAO DO 30° RODEIO SHOW 2024 NO MUNICIPIO DE CANARANA - MT.

8 - Justificativa da Proposigao:

O 300 RODEIO SHOW 2024 faz parte do calendario de eventos do Estado e em fase de processo para
inclusdo no Circuito Nacional de Rodeios. Tradicional evento realizado ha quase trés décadas, neste ano de
2024 acontecera entre os dias 10 a 14 do més de julho, com rodeios e shows de expressdo nacional e
regional, feira gastronémica, exposicdes de produtos e maquinarios agropecuarios e artesanais, palestras
técnicas e workshop voltados para o agronegocio, atividades artisticas e culturais, além de exposigao e
comercializacdo de produtos oriundos da cultura local, incluindo a cultura indigena Xavante e Xinguana.
Com publico presente no Ultimo ano de mais de 30.000 (trinta mil) pessoas vindas de todas as regites do
pais, movimentando mais de 100 milhGes em negocios agropecuarios, entre vendas de implementos e
méaquinas agricolas, leildo de bovinos, produtos artesanais de artistas locais, venda de veiculos e demais
produtos tipicos de festa de rodeio, além de atividades culturais. O Parque de Exposicdes Cidade Jardim é
totalmente estruturado para receber o evento, dotado de espaco para exposicdo das maquinas e
implementos agricolas, galpdo para exposi¢do de artesanatos, estante para exposigdo de animais, espago
para leildo de bovinos, estante para cursos, palestras e seminarios voltados para o agronegdcio e cultura,
barracas, arena de shows, parque de brinquedos, pista de rodeio com montaria, provas dos tambores e
outras atracBes, além de competicdes masculinas e femininas. E nesse periodo que ha intenso movimento
do comércio local, gerando em média 4.700 (quatro mil e setecentos) empregos temporérios entre diretos e
indiretos, com movimentacao financeira recorde a cada ano, garantindo receitas para o tesouro municipal e
contribuindo para ao desenvolvimento econémico e social de toda a regido. Neste ano de 2024 a festa sera
totalmente gratuita com portdes abertos a todo o publico, o que certamente atraird um ndmero muito maior
de pessoas presentes nos cinco dias de do evento. A presente proposta visa a locacao de equipamentos
para estrutura do evento e como contrapartida financeira a contratagdo de shows nacional e regional. Com o
apoio da SECEL em parceria com a Prefeitura Municipal de Canarana - MT, através do aporte financeiro de
acordo com a presente proposta, o sucesso do evento beneficiaréd a todos os municipes canaranenses e da
regido, incluindo a populacdo indigena, pois a entrada sera franca, além de beneficiar demais participantes e
turistas de todo o pais, pois permitird a organizagéo realizar um evento ainda mais grandioso, agregando
renda e ampliando o desenvolvimento econdmico e social do Municipio e regido, fomentando a cultura
Estadual. Por ser um evento de grande porte, o evento contribuird significativamente para o
desenvolvimento econdmico ndo sé do Municipio, como de toda a regido.

III - DADOS ORCAMENTARIOS DO CONCEDENTE (Preenchimento pelo Concedente)

9 - Programa: .
523-AMPLIACAQ DO ACESSO A CULTURA

10 - Projeto/Atividade:
2893-FOMENTO A POLITICA ESTADUAL DE CULTURA

[11 - Natureza [0 o




11112 - Fonte ro

=113 - valor

[ R$ 0,00

[R$ 0,00

FABIO Assinado de

forma digital
MARCOS e
PEREIRA DE MARCOS

. PEREIRA DE
FARIA:8884 ¢ ir 83844846
4846187 17
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|
Governo do Estado de Mato |
Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER - SECEL

il

Cronograma de Execugao

_F|5|ca e Plano de Apllcagao 1

de Recursos

lAnexo
III

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

I - CRONOG

RAMA DE EXECUCAO DAS METAS FISICAS

Peka Fase

Etapa/

‘Especificacdo

Unidade de

Medida Qtde |Inicio

Término

01

PRE PRODUCAO DO 30° RODEIO SHOW 2024 NO
MUNICIPIO DE CANARANA - MT.

SERVICO il,OO 19/06/2024 {10/07/2024

3 01.01

REALIZACAO DO PROCESSO LICITATORIO
CONFORME NORMATIVAS VIGENTES, AS
COMPROVACOES INCLUINDO ANALISE CRITICA
SERAQ APRESENTADAS NA PRESTAGAO DE
CONTAS DOCUMENTAL.

(

UNIDADE

1,00/19/06/2024 108/07/2024

01.02

ESTUDO TECNICO DO LOCAL, SEGURANCA,
CAPACIDADE DE PUBLICO, CONFORTO E
LOGISTICA PARA A REALIZACAO DO OBIJETO.

UNIDADE

1,00119/06/2024 |20/06/2024

01.03

CONTRATACAO DOS ARTISTAS, DIVISAO DE
TAREFAS E ESTRUTURAGAO DO LOCAL.

SERVICO

1,00/19/06/2024 {09/07/2024

01.04

REUNIOES DE COORDENACAO DAS EQUIPES -
QUANTQ A DISTRIBUICAO DE TAREFAS ACERCA
DA LOGISTICA DO EVENTO.

SERVICO

1,00119/06/2024 /09/07/2024

01.05

ACOMPANHAR A INSTALACAO DE TODA
ESTRUTURA FUNCIONAL E ESTRUTURAL DO
EVENTO.

Servigo

1,00119/06/2024 {10/07/2024

03

ATIVIDADES ARTISTICAS E CULTURAIS, SERAO
REALIZADOS APRESENTACOES E SHOWS
CULTURAIS TODOS 0S DIAS NO PALCO PRINCIPAL
E PALCO II.

SERVICO

1,00/10/07/2024 {13/07/2024

%MONTARIA CLASSIFICATORIA - A PARTIR DAS 21H

lcACHE  [1,00(10/07/2024 13/07/2024

ESHOW MUSICAL REGIONAL COM DUPLA MARIO E
THIZIL.

CACHE

1,00(11/07/2024 {11/07/2024

ONTARIA CLASSIFICATORIA/FINAL

SERVICO | 1,00|13/07/2024 113/07/2024

04

LABORACAO DE RELATORIOS DA EXECUGAO
SICA BUSCANDO PONTOS POSITIVOS E
EGATIVOS QUE IMPACTARAM O MUNICIPIO E
'FORMAS EFETIVAS A FOMENTAR A CULTURA
LOCAL.

UNIDADE

1,00{14/07/2024|30/12/2024

II - PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS, POR NATUREZA DE DESPESA

Natureza

Proponente Contrapartlda

Discriminacao |

| Concedente |
Financeira

Financeira

| |N3o Financeira

' [3390.39

iServicos de Terceiros - Pessoa Juridica -

600.000,00

100.365,66 |

0,00

Produto ou Servigo

ESTAND INDIVIDUAL/CAMARIM EM
OCTANORM PERFIL DE COLUNA:
MODELO S-100 COM 2,20M DE
ALTURA. PERFIL DE TRAVESSA:
MODELO Z-500 E Z-310 EM ALUMINIO
ANODIZADO.

ILUMINACAOQ TIPO V SISTEMA DE
ILUMINACAO PARA ATENDER A
EVENTOS DE GRANDE PORTE

GERADOR DE ENERGIA TIPO Il
LOCAGOES DE GRUPOS DE
GERADORES MOVEIS( 2 unidades por

| dia), COM CAPACIDADE MINIMA DE 255
KVA, TRIFASICOS, TENSAO
440/380/220/110 VAC, 60 HZ,
DISJUNTOR DE PROTEGAO, SILENCIA

UNIDADE

DIARIA

DIARIA

Unid de Medida

Qtde Valor Unit

4,00 4.800,00

4,00 10.500,00

8,00 4.350,00

Valor Total

0,00

0,00

0,00

11/06/2024. 11:2
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ILUMINAGAO TIPO VI SISTEMA DE )
ILUMINACAO PARA ATENDER A DIARIA 4,00 12.500,00 0,00
EVENTOS DE SUPER PORTE

SOM TIPO VI (2 por dia, um p/ palco

principal e um para palco I1)SISTEMA DE DIARIA
SONORIZACAO PARA ATENDER A

EVENTOS DE SUPER PORTE

PALCO TIPO VIl LOCAGAO (2 unidades

por dia), COM MONTAGEM E

DESMONTAGEM, DE PALCO . DIARIA 8,00 13.100,00 0,00
GEOSPACE PARA EVENTOS DE

SUPER PORTE

TELAO TIPO IV TELAO DE LED (10
unidades por dia): 01 PAINEL DE LED DE

| ALTA RESOLUCAO P5 OUTDOOR )

(25MM), OUTDOOR E INDOOR, COM DIARIA 40,00 4.766,67 0,00
DIMENSOES 200X400MM, COM

PROCESSADOR DE VIDEO,

ESTRUTURA DE Q-30 CABOS E A

LOCACAO DE TUNEL EM ALUMINIO
Q30, MODULOS DE 15 X 10, 4M DE PE, MODULO / DIA 16,00 5.066,67 0,00 !
MONTADOSEM ARCO OU PAVILHAOQ.

ALAMBRADOS/FECHAMENTOS TIPO Il

LOCAGAO (COM MONTAGEM E

DESMONTAGEM) DE PLACAS CEGAS

METALICAS PARA FECHAMENTO, COM  METRO / DIA 200,00 41,83 0,00
TRAVESSA E SUPORTE PARA

FIXACAO E SEM PONTAS DE LANGA.

PORTOES PARA SAIDAS DE EMERGEN

ALAMBRADOS/FECHAMENTOS TIPO IlI
LOCAGAO (COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM) DE PAINEIS
INIBIDORES (BARRICADAS) EM TUBO

8,00 10.483,33 0,00

| bl esierl Eari o METRO / DIA 150,00 37,33 0,00
GALVANIZADA, COM DIMENSOES DE

f 2.10 X 1,00 M COM ENCAIXE RAPIDO

uTILI

‘ APR[ESENTA(;AO DE SHOW

ARTISTICO REGIONAL COM DUPLA .

; MARIO E THIZIL NA DATA DE AlAie Lt £0.000,00 0,00
11/07/2024.

| | Subtotais|  600.000,000  100.365,66 0,00
i 1 } Valor Total do Convénio: | 700.365,66 | |
It

20f2 11/06/2024, 11:2



Governo do Estado de Mato !
Grosso ; Cronograma de Anexo
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, Desembolso v
ESPORTE E LAZER - SECEL |
B PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
[concedente - 2024 |
r Meta [ 3an | Fev [ Mar [ Abr [ Mai | 3Jun |
[Todas I 0,00 0,00 0,00]] 0,00 0,00/ 600.000,00
[ Meta I aul [ Ago [ set [ out || Nov || Dez
Frodas T oo  oo0of o0 o000l 0,00][ 0,00/
[contrapartida - 2024 0
[ Meta [ 3an [ Fev 1 mMar [ abr || Mai [ un
[rodas il 0,00/ 0,00 0,00 0,00 _ 0,00l[ 100.365,66/
[ Meta T I Ago [ set || out ™ Nov || Dez
Frodas 1 0,00 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00 0,00]
FABIO Assinado de
forma digital
MARCOS  porFaBiO
PEREIRA DEMARCOS
FARIA:8884 PEREIRA DE
) FARIA:8884484

4846187 g5




Governo do Estado de Mato
Grosso Relagido de Equipamentos ||Anexo

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, | © Material Permanente v
ESPORTE E LAZER - SECEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

I - RELACAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
‘I Natureza %rEspecificagéo ?FUnidade I Qtde eranr Unit.” Valor Total ‘[ Local de Destino [|Propriedadi§l

Saldo Total: 0,00

II - DECLARAGAO

Na qualidade de representante legal do Proponente, DECLARO, para fins de prova junto ao Governo do

| Estado de Mato Grosso e, sob as penas do estabelecido no Cddigo Penal Brasileiro, art. 299, que inexiste
qualquer débito em mora com o Tesouro Estadual ou situacdo de inadimpléncia junto a qualquer Orgédo ou
Entidade da Administracdo Publica Estadual, que impeca a transferéncia de recursos na forma deste Plano de
Trabalho, o qual atesto a sua veracidade.

K Local e Data: Nome do Proponente: iiAssinatura do Proponente:

III - APROVAGAO

Aprovo o presente Plano de Trabalho, na forma proposta, estando de acordo com o objeto e os custos
envolvidos.

Local e Data: %Assinatura do Dirigente do Orgéo:

FABIO MARCOS Assinado de forma
PEREIRA DE digital por FABIO
FARIA:8884484 b 00 FERERA

6187 FARIA:88844846187



Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

MEMORIA DE CALCULOS

Natureza Produto ou Servigo Unid de Medida Qtde Valor Unit Valor Total

ESTAND INDIVIDUAL/CAMARIM EM
OCTANORM PERFIL DE COLUNA: MODELO
3390.39 S-100 COM 2,20M DE ALTURA. PERFIL DE UNIDADE 4,00 4.800,00 19.200.,00
TRAVESSA: MODELO Z-500 E Z-310 EM
ALUMINIO ANODIZADO.

ILUMINAGAO TIPO V SISTEMA DE
3390.39 ILUMINAGCAO PARAATENDER A EVENTOS DIARIA 4,00 10.500,00 42.000,00
DE GRANDE PORTE

GERADOR DE ENERGIATIPO I l..QCACOES
DE GRUPOS DE GERADORES MOVEIS( 2
unidades por dia), COM CAPACIDADE
MINIMA DE 255 KVA, TRIFASICOS, TENSAO
440/380/220/110 VAC, 60 HZ. DISJUNTOR
DE PROTECAO, SILENCIA

ILUMINAGAO TIPO VI SISTEMA DE
3390.32  ILUMINAGAO PARAATENDER A EVENTOS DIARIA 4,00 12.500,00 50.000.00
DE SUPER PORTE

SOM TIPO VI (2 por dia, um p/ palco prunmpal
e um para palco I1)SISTEMA DE
SONORIZACAO PARAATENDER A
EVENTOS DE SUPER PORTE

PALCO TIPO VIl LOCAGAO (2 umdadcs por
dia), COM MONTAGEM E DESMONTAGEM,
DE PALCO GEQOSPACE PARA EVENTOS DE
SUPER PORTE

TELAO TIPO IV TELAO DE LED (10 unidades
por dia): 01 PAINEL DE LED DE ALTA
RESOLUCAO P5 OUTDOOR (25MM), ; .
OUTDOOR E INDOOR, COM DIMENSOES DIARIA 40,00 4.766.67 190.666,80
200X400MM. COM PROCESSADOR DE

VIDEO. ESTRUTURA DE Q-30 CABOS E A

LOCACAO DE TUNEL EM ALUMINIO Q30,
3390.39  MODULOS DE 15 X 10, 4M DE PE, MODULO / DIA 16.00 5.066,67 81.066.72
MONTADOSEM ARCO OU PAVILHAQ.

ALAMBRADOS/FECHAMENTOS TIPO |l
LOCACAQ (COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM) DE PLACAS CEGAS
3390.3%  METALICAS PARA FECHAMENTO, COM METRO / DIA 200,00 4183 8.366,00
TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAGAQ E
SEM PONTAS DE LANCA. PORTOES PARA
SAIDAS DE EMERGEN

ALAMBRADOS/FECHAMENTOS TIPO il
LOCACAO (COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM) DE PAINEIS INIBIDORES
3390.39 (BARRICADAS) EM TUBO METALICO, COM METRO / DIA 150,00 37,33 5.599,50
GRADE GALVANIZADA, COM DIMENSOES
DE 2,10 X 1,00 M COM ENCAIXE RAPIDO
UTILI
APRESENTAGAO DE SHOW ARTISTICO
3390.39 REGIONAL COM DUPLA MARIO E THIZIL NA CACHE 1.00 80.000,00 80.000,00
DATA DE 11/07/2024.

3390.39 DIARIA 8,00 4.350,00 34.800,00

3390.39 DIARIA 8,00 10.483,33 83.866,64

3390.39 DIARIA 8,00 13.100,00 104.800,00

3390.39

Valor Total: (Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica - 3390.39) 700.365,66
Valor Total: 700.365,66

FABIO Assinado de
forma digital

MARCOS por FABIO
PEREIRA DE MARCOS
FARIA:8884 TRORA DY

FARIA:8884484
4846187 6187

-~



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Canarana
CNPJ: 15.023.922/0001-91

ANEXO XII
DECLARACAO DE CONTRAPARTIDA

Conforme Instrucdo Normativa SEPLAN/SEFAZ/CGE n° 001/2015, de 23 de
fevereiro de 2015 e Portaria vigente (disponibilizada pela SEFAZ), que determina os
indicadores de contrapartida referente a transferéncia voluntaria de recursos financiados
pelo Estado de Mato Grosso, DECLARO que este Municipio de Canarana — MT, depositara o
valor de R$ 100.365,66 (cem mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e
seus centavos), na conta exclusiva para execucdo deste objeto: REALIZAGAO DO 30°
RODEIO SHOW 2024 NO MUNICIPIO DE CANARANA — MT, Proposta SIGCON sob n°
0023-2024.

Esclareco, ainda, que o valor da contrapartida corresponde a aproximadamente 14% do
valor global da proposta, valor este acima do limite maximo de 10% estabelecido no art. 80 da
Lei Ordinaria n° 12.299 de 24 de outubro de 2023, contudo, necessario para viabilizar a

execugdo das acoes a serem desenvolvidas conforme objeto da Proposta de Sigcon n°
0023-2024.

Canarana — MT, 05 de junho de 2024

FABIO MARCOS Assinado de forma
PEREIRA DE digital por FABIO
FARIA:88844846 0 THRA

187 FARIA:88844846187

FABIO MARCOS PEREIRA DE FARIA
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